
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
35.665,64 τ.μ. στη θέση «Βαθύ», Δήμου Καλύμνου, 
νομού Δωδεκανήσου.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέου, δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 1,70 τ.μ. στη θέση «Mare Dei» Τ.Κ. 
Σκαφιδιάς και Λεβεντοχωρίου του Δήμου Πύργου 
της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    25341 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
35.665,64 τ.μ. στη θέση «Βαθύ», Δήμου Καλύ-
μνου, νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 1 του 

ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαι-
ωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

10. Την υπ΄ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ΄ αρ. 34817/15-6-2017 (Β΄ 2131) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

12. Την υπ΄ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-
ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

13. Την υπ΄ αρ. 21530/2-6-2020 εισήγηση και έκθεση 
φωτοερμηνείας του δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου.

14. Την υπ΄ αρ. 22503/9-6-2020 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 14-6-2019, εμβαδού 35.665,64 τ.μ., όπως 
απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θε-
ωρήθηκε, συνοδεύει την παρούσα και προσδιορίζεται με 
τις συντεταγμένες των κορυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ ΄87 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 392

3975

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.20 21:58:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3976 Τεύχος Δ’ 392/17.07.2020

που παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα. Το ανωτέρω δάσος βρίσκεται στη θέση «Βαθύ» Δήμου Καλύμνου, νομού 

Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δασικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις.

Δυτικά: χορτολιβαδικές και μη δασικές εκτάσεις.

Βόρεια: δασικές εκτάσεις.

Νότια: δασικές εκτάσεις.

x=766055.5428 y=4097500.6562 x=766072.2691 y=4097681.5915 x=765991.4585 y=4097449.3891

x=766062.6107 y=4097502.6060 x=766072.1975 y=4097684.5282 x=765975.3701 y=4097416.9288

x=766071.8328 y=4097508.2194 x=766072.1237 y=4097687.5548 x=766000.9360 y=4097407.4050

x=766082.3049 y=4097515.0666 x=766071.9238 y=4097688.3943 x=766012.1687 y=4097401.5376

x=766087.2501 y=4097523.0549 x=766071.3965 y=4097690.6091 x=766017.1450 y=4097408.0069

x=766088.3340 y=4097531.8463 x=766066.5967 y=4097692.4999 x=766029.0716 y=4097404.2252

x=766088.7046 y=4097546.7627 x=766058.1183 y=4097692.8496 x=766036.0820 y=4097397.6354

x=766087.8319 y=4097565.2344 x=766052.4884 y=4097693.0817 x=766036.3439 y=4097397.5347

x=766092.0352 y=4097571.1189 x=766046.8503 y=4097692.5465 x=766043.6162 y=4097394.9167

x=766092.1953 y=4097571.3431 x=766045.2066 y=4097692.3374 x=766057.2882 y=4097395.7894

x=766100.3186 y=4097573.9956 x=766043.9989 y=4097691.5879 x=766075.3235 y=4097398.6983

x=766106.4490 y=4097575.9974 x=766043.5497 y=4097691.6838 x=766081.3575 y=4097402.1622

x=766117.9393 y=4097583.4152 x=766033.2895 y=4097689.4456 x=766092.6316 y=4097400.5891

x=766118.3953 y=4097591.8506 x=766023.6901 y=4097691.6273 x=766093.7764 y=4097398.1361

x=766119.1739 y=4097606.2550 x=766020.4902 y=4097694.0999 x=766096.9950 y=4097397.2438

x=766118.0961 y=4097609.2542 x=766016.5632 y=4097698.3178 x=766104.8491 y=4097392.0078

x=766117.5030 y=4097610.9045 x=766009.7272 y=4097699.9177 x=766109.6489 y=4097384.7354

x=766109.3580 y=4097613.6680 x=765997.8006 y=4097700.3540 x=766118.9574 y=4097379.7903

x=766099.0313 y=4097610.3227 x=765988.7829 y=4097703.6993 x=766141.5795 y=4097372.2995

x=766098.7404 y=4097605.3776 x=765977.7290 y=4097708.2081 x=766141.9131 y=4097373.5458

x=766095.7368 y=4097600.1896 x=765969.1477 y=4097712.1352 x=766147.1408 y=4097394.4113

x=766095.5406 y=4097599.8506 x=765957.0826 y=4097712.8197 x=766142.0834 y=4097396.0802

x=766092.1953 y=4097595.6327 x=765948.6397 y=4097713.2988 x=766133.7930 y=4097398.2619

x=766086.9592 y=4097593.0146 x=765945.2827 y=4097714.7375 x=766119.3938 y=4097402.4799

x=766076.4871 y=4097592.7237 x=765941.3539 y=4097715.1997 x=766108.7762 y=4097409.0250

x=766074.8102 y=4097592.7401 x=765943.7356 y=4097707.3149 x=766107.1763 y=4097418.3335

x=766044.8269 y=4097593.0331 x=765955.1958 y=4097691.7023 x=766108.1504 y=4097420.2277

x=766033.9138 y=4097593.3147 x=765966.3239 y=4097677.2525 x=766109.7943 y=4097427.3512

x=766028.6352 y=4097597.1417 x=765983.4312 y=4097668.6156 x=766114.0123 y=4097432.5873

x=766027.9080 y=4097597.6689 x=765990.0749 y=4097658.4840 x=766121.1391 y=4097437.6779

x=766026.3081 y=4097601.1596 x=765992.7323 y=4097643.8683 x=766128.5569 y=4097442.6231

x=766025.4354 y=4097604.7958 x=766001.7012 y=4097636.0619 x=766139.9017 y=4097446.1138

x=766027.7626 y=4097609.1592 x=766008.6770 y=4097628.7541 x=766149.6883 y=4097456.7461

x=766028.6352 y=4097609.5111 x=766010.5040 y=4097620.6156 x=766149.4834 y=4097458.0618

x=766034.4976 y=4097611.8749 x=766007.6805 y=4097613.6398 x=766146.3700 y=4097474.9149

x=766036.7802 y=4097612.7953 x=766004.0265 y=4097609.8196 x=766140.5459 y=4097490.3282

x=766041.2891 y=4097615.2679 x=765993.5628 y=4097596.5322 x=766137.0791 y=4097495.2783

x=766043.1799 y=4097619.1950 x=765990.2409 y=4097592.0481 x=766132.4839 y=4097481.7482

x=766043.3253 y=4097624.1401 x=765984.5939 y=4097590.2208 x=766130.3022 y=4097472.4396



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3977Τεύχος Δ’ 392/17.07.2020

x=766042.0163 y=4097628.7944 x=765969.9779 y=4097591.5498 x=766129.3486 y=4097471.5249

x=766035.1803 y=4097631.8488 x=765958.6837 y=4097594.3733 x=766114.3031 y=4097463.7128

x=766033.0133 y=4097632.3050 x=765952.8706 y=4097589.8887 x=766106.1582 y=4097462.2583

x=766029.6534 y=4097633.0124 x=765953.7010 y=4097568.6293 x=766092.4862 y=4097462.2583

x=766028.0906 y=4097634.7984 x=765948.9360 y=4097553.7806 x=766076.1962 y=4097462.2583

x=766027.6171 y=4097635.3395 x=765942.3296 y=4097536.5482 x=766054.3792 y=4097462.5492

x=766025.8718 y=4097640.4301 x=765935.7131 y=4097523.2340 x=766053.8130 y=4097462.8771

x=766025.5809 y=4097646.9752 x=765927.4280 y=4097513.3612 x=766045.0707 y=4097462.5492

χ=766025.2900 y=4097653.8112 x=765916.7421 y=4097507.7227 x=766040.9982 y=4097465.4582

χ=766026.4535 y=4097660.6472 x=765900.6738 y=4097502.5384 x=766039.5437 y=4097472.1487

χ=766026.8899 y=4097666.3196 x=765887.8862 y=4097496.6982 x=766040.1255 y=4097480.2937

χ=766027.7626 y=4097671.9920 x=765887.0531 y=4097482.8705 x=766041.2475 y=4097483.2857

χ=766064.1242 y=4097672.2829 x=765898.9500 y=4097466.6266 x=766041.7824 y=4097484.7122

χ=766066.9924 y=4097672.4195 x=765928.5412 y=4097464.9028 x=766041.8709 y=4097484.9480

χ=766070.2329 y=4097672.5738 x=765961.5800 y=4097456.8587 x=766046.2342 y=4097489.0205

χ=766071.8328 y=4097677.0826 x=765989.7348 y=4097456.5714 x=766055.5428 y=4097500.6562

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3978 Τεύχος Δ’ 392/17.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3979Τεύχος Δ’ 392/17.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 23 Ιουνίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

Αριθμ.    90068 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέου, δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 1,70 τ.μ. στη θέση «Mare Dei» Τ.Κ. 
Σκαφιδιάς και Λεβεντοχωρίου του Δήμου Πύρ-
γου της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και της 

παρ. 1 του άρθρου 24 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του 
ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και επι-
τάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις» 
(Α΄303).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» καθώς και της παρ. 1 
του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν.  3698/2008 
(Α΄ 198) και την υπ΄ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 
διαταγή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 
36 του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις 
(Α΄112).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή-
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ΄ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

14. Την υπ΄ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπ΄ αρ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

16. Την υπ’ αρ. 40071/05-03-2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Πύργου περί Κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και 
συγκεκριμένα δημοσίου δάσους, εμβαδού 1,70 τ.μ. στη 
θέση «Mare Dei» Τ.Κ. Σκαφιδιάς και Λεβεντοχωρίου του 
Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς, που έγινε 
την 26η Ιανουαρίου και διαπιστώθηκε από την υπηρεσία 
μας την 17-02-2020 κατόπιν της από 17-02-2020, αυτο-
ψίας του Κων/νου Πυλαρινού, Δασοπόνου και ως εκ του 
του επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, δημόσιο δάσος, εμβα-
δού 1,70 τ.μ. στην θέση «Mare Dei» Τ.Κ. Σκαφιδιάς και Λε-
βεντοχωρίου του Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν πριν την εκχέρσωση 
από αείφυλλα-πλατύφυλλα, σύμφωνα με την ανωτέρω 
πρόταση του Δασαρχείου Πύργου και αποτελείται από τα 
τμήματα ΔΔ1 (1, 2, 3, ..., 15, 16, 1) εμβαδού 1,32 στρεμ., 
ΔΔ2 (17, 18, ...20, 21, 22, 17) εμβαδού 0,25 στρεμ. και 
ΔΔ3 (23, 24, ...,27, 28, 23) εμβαδού 0,13 στρεμ., και όπως 
προσδιορίζεται στο από 05-03-2020 συνημμένο Τοπο-
γραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.100 και εντοπίζεται σε 
Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:100.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει 
όρια:

Τμήμα ΔΔ1= 1,32 στρεμ.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με απόφα-

ση 2ης ΕΠΕΑ (ΩΦΨΠΟΡ1Φ-ΧΟΘ).
Δυτικά: Με δασική έκταση αειφύλλων-πλατυφύλλων 

(ΔΔ Κυρωμένο Δ.Χ.).
Βόρεια: Με δασική έκταση αειφύλλων-πλατυφύλλων 

(ΔΔ Κυρωμένο Δ.Χ.).
Νότια: Με δασική έκταση αειφύλλων-πλατυφύλλων 

(ΔΔ Κυρωμένο Δ.Χ.).
Τμήμα ΔΔ2=0,25 στρεμ.
Ανατολικά: Με δασική έκταση σύμφωνα με απόφαση 

2ης ΕΠΕΑ (ΩΦΨΠΟΡ1 Φ-ΧΟΘ) και με δασική έκταση αει-
φύλλων-πλατυφύλλων (Δ Δ Κυρωμένο Δ.Χ.).

Δυτικά: Με δασική έκταση αειφύλλων-πλατυφύλλων 
(ΔΔ Κυρωμένο Δ.Χ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3980 Τεύχος Δ’ 392/17.07.2020

Βόρεια: Με δασική έκταση αειφύλλων-πλατυφύλλων 
(ΔΔ Κυρωμένο Δ.Χ.) και με μη δασική έκταση σύμφωνα 
με απόφαση 2ης ΕΠΕΑ (ΩΦΨΠΟΡ1 Φ-ΧΟΘ).

Νότια: Με δασική έκταση αειφύλλων-πλατυφύλλων 
(Δ Δ Κυρωμένο Δ.Χ.).

Τμήμα ΔΔ3=0,13 στρεμ.

Ανατολικά: Με δασική έκταση σύμφωνα με απόφαση 
2ης ΕΠΕΑ (ΩΦΨΠΟΡ1 Φ-ΧΟΘ).

Δυτικά: Με δασική έκταση σύμφωνα με απόφαση 2ης 
ΕΠΕΑ (ΩΦΨΠΟΡ1 Φ-ΧΟΘ).

Βόρεια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με απόφαση 
2ης ΕΠΕΑ (ΩΦΨΠΟΡ1 Φ-ΧΟΘ).

Νότια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με απόφαση 
2ης ΕΠΕΑ (ΩΦΨΠΟΡ1 Φ-ΧΟΘ).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
εκχέρσωση καλυπτόταν με αείφυλλα-πλατύφυλλα. 

Επιτρέπεται υποβολή κατ΄ αυτής αίτησης ακύρω-
σης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε 
Προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της κοινοποίησης. Από την εφαρμο-
γή των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3981Τεύχος Δ’ 392/17.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3982 Τεύχος Δ’ 392/17.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003921707200008*


